posito, Nos maximopere optare Beatos illos Caelites in Sanctorum album adscribere diximus ; velle tamen ut antea, ex tradito a maioribus ritu, uberior superni luminis copia interposita caelestis Curiae supplicatione, ab omnibus impetraretur. Quod quidem cum iterum ac tertium, *instantius* nemque et *instantissime* factum sit, Spiritus Sancti lumine ferventius implorato, Nos, in cathedra sedentes, uti supremus catholicae Ecclesiae Magister, sollemniter ediximus : *Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra ; matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium consilio, Beatum IOSEPHUM BENEDICTUM COTTOLENGO, Beatum POMPILIUM MARIAM PIRROTTI, Beatam TERESIAM MARGARITAM REDI Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus ; statuentes ab Ecclesia universali illorum memoriam quolibet anno, die eorum natali, nempe Iosephi Benedicti Cottolengo die trigesima Aprilis, Pompilii Mariae Pirrotti*

haut point inscrire ces bienheureux habitants du ciel au catalogue des saints, mais que cependant Nous voulions qu'auparavant, selon le rite que Nous ont transmis Nos devanciers, tous obtinssent de Dieu par l'intermédiaire de la Cour céleste une lumière plus abondante. Et après que cela eût été fait une deuxième, puis une troisième fois, c'est-à-dire *plus instamment* et *très instamment*, la lumière de l'Esprit-Saint ayant été implorée avec plus de ferveur, Nous-même, assis dans notre chaire, comme Maître suprême de l'Eglise catholique, Nous avons déclaré solennellement : *En l'honneur de la Trinité sainte et indivisible, pour l'exaltation de la foi catholique et l'accroissement de la religion chrétienne, par l'autorité de Notre-Seigneur Jésus-Christ, celle des bienheureux apôtres Pierre et Paul et la Nôtre ; après mûre délibération, le secours divin souvent invoqué, et sur l'avis de Nos vénérables frères les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine, les patriarches, archevêques et évêques se trouvant à Rome, Nous décrétons et proclamons que le bienheureux JOSEPH-BENOÎT COTTOLENGO, le bienheureux POMPILIUS-MARIE PIRROTTI et la bienheureuse THÉRÈSE-MARGUERITE REDI sont des saints, et Nous les inscrivons au Catalogue des saints, ordonnant à l'Eglise universelle d'honorer leur mémoire avec piété et dévotion, chaque année, le jour de leur naissance au ciel, à savoir : pour Joseph-Benoît Cottolengo, le 30 avril ; pour Pompilius-Marie Pirrotti, le 15 juillet, au nombre des confesseurs non*